processo digital nº 1005994-05.2021.8.26.0568 no foro de São 

João da Boa Vista, SP, TJSP, com objetivo de como assistente 

técnico elaborar parecer complementar ao laudo pericial elaborado 

pelo perito judicial. 

VIGÊNCIA: 29 de abril de 2024 à 28 de julho de 2024. 

VALOR: O valor total será de R$ 4.900,00 (Quatro mil e 

novecentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 29 de abril de 2024. 

TERMOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Reconheço a dispensa de licitação, com base no artigo 75, inciso II 

da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, para a 

contratação da empresa ALEXANDRE AUGUSTO MARINHO

[...]

de serviços de psiquiatria, para atuação no processo digital nº 

1005994-05.2021.8.26.0568 no foro de São João da Boa Vista, SP, 

TJSP, com objetivo de como assistente técnico elaborar parecer 

complementar ao laudo pericial elaborado pelo perito judicial no 

valor de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais). 

CARLOS ALBERTO GOMES 

Presidente da Câmara Municipal 

Secretaria da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, aos 

vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro 

(26.04.2024). 

EDITAIS  

CCZ 

Laudas

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.163, de 29 de junho de 2023. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 206.447,55 (duzentos 

e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco 

centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

43.02.01.339039.04.131.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo.............................R$32.980,00 

122.05.01.339039.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.163, de 29 de junho de 2023. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 534.606,65 

(quinhentos e trinta e quatro mil, seiscentos e seis reais e sessenta 

e cinco centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

862.15.04.449052.10.305.0010.2.305 – Manutenção da 

Vigilância Ambiental (CCZ).............................................R$1.950,00 

1119.12.01.335043.13.392.0003.2.007 – Manutenção dos

[...]

Serviços de Cultura e Turismo.....................................R$30.000,00 

1124.12.01.339048.13.392.0003.2.007 – Manutenção dos 

Serviços de Cultura e Turismo.....................................R$60.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 

da seguinte forma: 

a) R$ 532.656,65 (quinhentos e trinta e dois mil, seiscentos 

e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), com 

superávit financeiro, proveniente de recursos oriundos da União, 

através do Fundo Nacional de Cultura; 

b) R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais), 

com recurso proveniente da anulação parcial da seguinte dotação